
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента здравоохранения по лечебно -

профилактической работе О.С. Кобякову. 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ 

 25..07.2008 

О проведении маммографического 
обследования в рамках дополнительной 
диспансеризации работающих в Томской 
области 

В целях реализации на территории Томской области приоритетного 

национального проекта в сфере здравоохранения в части проведения 

маммографического обследования при дополнительной диспансеризации 
работающих 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Главному врачу ОГУЗ "Томская областная клиническая больница" Б.Т. 
Серых,  главному  врачу  ОГУЗ  "Томский  областной  онкологический  

диспансер"   С.А.   Коломийцу   в   срок   до   01.08.2008   организовать  

проведение маммографического обследования в рамках дополнительной 

диспансеризации работающих в Томской области в ежедневном режиме 

до 20.00 с целью повышения доступности для населения. 
2. Главному      врачу       ОГУЗ       "Томская      областная      клиническая  

психиатрическая   больница" А.П. Агаркову приказом определить место 

работы рентгенлаборанта в ОГУЗ "Томский областной онкологический 

диспансер" для проведение маммографического обследования в рамках  

дополнительной диспансеризации работающих с 01.08.2008. 

3. Начальнику управления здравоохранения администрации г. Томска А.Л. 
Аксенову,        главным        врачам        муниципальных        учреждений 

здравоохранения,     участвующих     в     проведении     дополнительной  

диспансеризации работающих, согласовать с ОГУЗ "Томская областная  

клиническая больница" и ОГУЗ "Томский областной онкологический  

диспансер" дополнительное число обследуемых с учетом увеличения  

пропускной способности маммографов. Срок до 01.08.2008. 
4. Начальнику     информационно-аналитического     отдела    Департамента 

здравоохранения     Н.Я.     Несветайло     обеспечить     информирование 

муниципальных     учреждений     здравоохранения,     участвующих     в 

проведении дополнительной диспансеризации работающих, и контроль 

за    организацией         маммографического    обследования    в    рамках  

дополнительной диспансеризации работающих в Томской области. Срок 
- в течение 2008 года. 

Начальник департамента А.Т. Адамян 

 

 

г. Томск №262 


